
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 209

Brasília - DF, segunda-feira, 31 de outubro de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100001

Sumário
.

PÁGINA
Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE No- 4.824, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária reconduzida pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de
2009 tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269, de 1º de
junho de 2011, no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação, inclusão de nova
concentração já registrada no país, solicitação de transferência de
titularidade de registro, renovação de registro de medicamento, can-
celamento de registro de medicamento por transferência de titula-
ridade, inclusão de nova apresentação comercial, cancelamento de
registro da apresentação, cancelamento de publicação, inclusão de
novo acondicionamento, cancelamento de registro do medicamento e
inclusão de nova forma farmacêutica já registrada no país, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 1.00553-1
ALENDRONATO SÓDICO
SUPRESSORES DA REABSORCAO OSSEA
ENDRONAX 25351.261026/2011-81 02/2016
COMERCIAL 1.0553.0339.001-0 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
ENDRONAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0553.0339.002-9 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 8
ENDRONAX

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0553.0339.003-7 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
CLORIDRATO DE VERAPAMIL
ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES
Referência - DILACORON 25351.822809/2008-95 04/2015
COMERCIAL 1.0573.0389.006-0 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.007-9 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.008-7 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.009-5 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.010-9 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
ACETATO DE TOCOFEROL + ACETILCISTEÍNA + ÁCIDO AS-
CÓRBICO + BETACAROTENO + BIOFLAVONÓIDES + GLU-
TATIONA + COBRE + ZINCO + RIBOFLAVINA + SELÊNIO
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
ACCUVIT 25991.004182/77 03/2012
COMERCIAL 1.0573.0206.001-4 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 30
ACCUVIT
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.0573.0206.002-1 24 Meses
COM REV CT BL ALU ALU X 30
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
AGILA ESPECIALIDADES FARMACÊUTICAS LTDA 1.08830-7
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S
NEPECEF 25351.329921/2011-47 09/2012
COMERCIAL 1.8830.0006.001-0 24 Meses
2000 MG PO SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.002-9 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.003-7 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.004-5 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado

1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.005-3 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 3
ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.006-1 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 25 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
TAZPEN 25351.329925/2011-53 09/2012
COMERCIAL 1.8830.0007.001-6 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT FA VD INC X 30 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.002-4 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 30 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.003-2 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.004-0 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CEFUROXIMA SÓDICA
C E FA L O S P O R I N A S
ZENCEF 25351.329930/2011-30 11/2015
COMERCIAL 1.8830.0008.001-1 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0008.002-1 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
PENICILINA BENZÍLICA POTÁSSICO
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
BENZILPEN 25351.329967/2011-89 01/2014
COMERCIAL 1.8830.0009.001-7 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.002-5 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 5 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.003-3 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 25 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.004-1 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 50 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
AMOXICILINA TRIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AXEPEN 25351.329974/2011-13 02/2013
COMERCIAL 1.8830.0010.001-2 36 Meses



ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 209

Brasília - DF, segunda-feira, 31 de outubro de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100001

Sumário
.

PÁGINA
Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE No- 4.824, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária reconduzida pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de
2009 tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269, de 1º de
junho de 2011, no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação, inclusão de nova
concentração já registrada no país, solicitação de transferência de
titularidade de registro, renovação de registro de medicamento, can-
celamento de registro de medicamento por transferência de titula-
ridade, inclusão de nova apresentação comercial, cancelamento de
registro da apresentação, cancelamento de publicação, inclusão de
novo acondicionamento, cancelamento de registro do medicamento e
inclusão de nova forma farmacêutica já registrada no país, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 1.00553-1
ALENDRONATO SÓDICO
SUPRESSORES DA REABSORCAO OSSEA
ENDRONAX 25351.261026/2011-81 02/2016
COMERCIAL 1.0553.0339.001-0 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
ENDRONAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0553.0339.002-9 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 8
ENDRONAX

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0553.0339.003-7 24 Meses
70 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
CLORIDRATO DE VERAPAMIL
ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES
Referência - DILACORON 25351.822809/2008-95 04/2015
COMERCIAL 1.0573.0389.006-0 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.007-9 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.008-7 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.009-5 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0573.0389.010-9 24 Meses
240 MG COM REV RETARD CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
ACETATO DE TOCOFEROL + ACETILCISTEÍNA + ÁCIDO AS-
CÓRBICO + BETACAROTENO + BIOFLAVONÓIDES + GLU-
TATIONA + COBRE + ZINCO + RIBOFLAVINA + SELÊNIO
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
ACCUVIT 25991.004182/77 03/2012
COMERCIAL 1.0573.0206.001-4 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 30
ACCUVIT
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.0573.0206.002-1 24 Meses
COM REV CT BL ALU ALU X 30
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
AGILA ESPECIALIDADES FARMACÊUTICAS LTDA 1.08830-7
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S
NEPECEF 25351.329921/2011-47 09/2012
COMERCIAL 1.8830.0006.001-0 24 Meses
2000 MG PO SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.002-9 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.003-7 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.004-5 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado

1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.005-3 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 3
ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0006.006-1 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 25 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
TAZPEN 25351.329925/2011-53 09/2012
COMERCIAL 1.8830.0007.001-6 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT FA VD INC X 30 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.002-4 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 30 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.003-2 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0007.004-0 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CEFUROXIMA SÓDICA
C E FA L O S P O R I N A S
ZENCEF 25351.329930/2011-30 11/2015
COMERCIAL 1.8830.0008.001-1 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0008.002-1 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
PENICILINA BENZÍLICA POTÁSSICO
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
BENZILPEN 25351.329967/2011-89 01/2014
COMERCIAL 1.8830.0009.001-7 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.002-5 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 5 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.003-3 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 25 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0009.004-1 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 50 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
AMOXICILINA TRIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AXEPEN 25351.329974/2011-13 02/2013
COMERCIAL 1.8830.0010.001-2 36 Meses



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100002

500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.002-0 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.003-9 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.004-7 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.005-5 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.006-3 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8830.0010.007-1 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
ARROW FARMACÊUTICA LTDA 1.00492-9
CARBONATO DE LÍTIO
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
CARBOLIM 25001.007756/83 11/2013
COMERCIAL 1.0492.0058.001-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 50
Não informado

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.002-5 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.004-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.005-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.006-8 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 5
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.007-6 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0492.0058.008-4 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 25
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
CARBONATO DE LÍTIO
ANTIDEPRESSIVOS
Referência - CARBOLITIUM 25351.052132/2005-81 01/2016
COMERCIAL 1.0492.0162.001-2 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0162.003-9 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0162.005-5 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
AMOXICILINA TRIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AXEPEN 25351.001235/01-32 02/2013
COMERCIAL 1.3764.0066.001-0 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.002-9 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.003-7 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.004-5 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.005-3 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.006-1 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0066.007-1 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CEFUROXIMA SÓDICA
C E FA L O S P O R I N A S
ZENCEF 25351.022077/00-09 11/2015
COMERCIAL 1.3764.0007.002-7 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0007.004-3 24 Meses
750 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
TAZPEN 25351.030784/01-14 09/2012
COMERCIAL 1.3764.0047.001-7 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT FA VD INC X 30 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0047.002-5 24 Meses
2.000 MG + 250 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 30 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0047.003-3 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0047.004-1 24 Meses
4.000 MG + 500 MG PO INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0047.005-1 24 Meses
2.000MG + 250MG PO INJ CT 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0047.006-8 24 Meses
4.000MG + 500MG PO INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S
NEPECEF 25351.034029/01-36 10/2012
COMERCIAL 1.3764.0048.003-9 24 Meses
2000 MG PO SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0048.004-7 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0048.005-5 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0048.006-3 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 25 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0048.007-1 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0048.011-1 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 3
ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
PENICILINA BENZÍLICA POTÁSSICO
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
BENZILPEN 25351.224583/2002-83 01/2014
COMERCIAL 1.3764.0087.016-3 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0087.017-1 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 5 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0087.018-1 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 25 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0087.019-8 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 50 FA VD INC
Não informado



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100003

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3764.0087.020-1 24 Meses
5000000 UI PÓ SOL INJ CT 100 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BELFAR LTDA 1.00571-1
MEBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
BELMIRAX 25001.007352/76 05/2015
COMERCIAL 1.0571.0032.002-2 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 6
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0571.0032.003-0 24 Meses
20 MG/ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 30 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
BRASTERAPICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00038-
1
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
GRIPALCÊ 25351.031395/00-15 05/2016
COMERCIAL 1.0038.0069.003-6 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 200 (EMB MULT)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0038.0069.005-2 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 20
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
BUNKER IND FTCA LTDA 1.00577-3
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO
DE BETAMETASONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DIPROBETA 25000.000913/99-14 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0163.001-8 24 Meses
5 MG + 2 MG SUS INJ CT AMP VD INC X 1 ML
Não informado
10094 SIMILARES - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA 25001.003632/84 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0067.004-1 24 Meses
2 MG / ML SOL INJ CT 2 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO + SULFATO DE NEO-
MICINA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA 25001.003632/84 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0067.005-8 24 Meses
1MG/ML + 3,5MG/ML SOL OFT CT FR PLAS CGT X 5ML
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
SULFATO DE NEOMICINA + DEXAMETASONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA 25001.003632/84 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0067.006-2 36 Meses
1MG/G + 5MG/G CREM CT BG AL X 15G
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + SULFATO DE
NEOMICINA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA COLÍRIO 25351.569943/2011-39 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0196.001-8 24 Meses
1MG/ML + 3,5MG/ML SOL OFT CT FR PLAS CGT X 5ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
SULFATO DE NEOMICINA + DEXAMETASONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA CREME 25351.576486/2011-39 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0195.001-2 36 Meses
1 MG/G + 5 MG/G CREM CT BG AL X 15 G
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
DEXAZONA INJETÁVEL 25351.592659/2011-61 07/2014
COMERCIAL 1.0577.0197.001-3 24 Meses
2 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CAZI QUIMICA FARM IND E COM LTDA 1.00715-1
S U L FA S S A L A Z I N A
A N T I N F L A M ATO R I O S
SALAZOPRIN 25000.016187/92 12/2015
COMERCIAL 1.0715.0106.001-0 24 Meses
500 MG COM CX FR VD AMB X 20
SALAZOPRIN

10094 SIMILARES - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 1.00058-0
DICLORIDRATO DE MANIDIPINO
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
MANIVASC 25000.016257/98-28 11/2013
COMERCIAL 1.0058.0089.007-4 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0058.0089.008-2 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0058.0089.009-0 36 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS X 90
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0058.0089.010-4 36 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0058.0089.011-2 36 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0058.0089.012-0 36 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS X 90
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
S A L B U TA M O L
B R O N C O D I L ATA D O R E S
BRONCONAL 25000.004357/99-56 07/2015
COMERCIAL 1.1560.0073.004-9 24 Meses
0,4 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRASIL LTDA
1.04277-2
DICLOFENACO SÓDICO
A N T I N F L A M ATO R I O S
DFLAM TM 25351.013323/2005-27 01/2016
COMERCIAL 1.4277.0024.001-5 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 3 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
EMS S/A 1.00235-1
CITRATO DE ORFENADRINA + DIPIRONA SÓDICA + CAFEÍ-
NA
ANALGESICOS
RELAXANTES MUSCULARES CENTRAIS-ASSOCIACOES ME-
D I C A M E N TO S A S
DORICIN 25001.008238/81 04/2012
COMERCIAL 1.0235.0072.011-2 36 Meses
35 MG + 300 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
240
Não informado
111 INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0072.014-7 36 Meses
35 MG + 300 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
120
Não informado
111 INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMENTO
COMERCIAL 1.0235.0072.015-5 36 Meses
35 MG + 300 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
12
Não informado
111 INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMENTO
HIDROXIDO DE ALUMÍNIO
ANTIACIDO
Referência - PEPSAMAR 25351.027212/00-21 03/2011
COMERCIAL 1.0235.0494.001-1 24 Meses
61,5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0494.002-8 24 Meses
61,5 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 240 ML
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0494.003-6 24 Meses
61,5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML + CP MED
Não informado
10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0494.004-4 24 Meses
61,5 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 240 ML + CP MED
Não informado

10088 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
IBUPROFENO
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
IBULIV 25351.052276/2008-80 06/2014
COMERCIAL 1.0235.0961.014-1 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0235.0961.015-8 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0235.0961.016-6 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0235.0961.017-4 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 60 (EMB MULT)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0235.0961.018-2 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 100 (EMB FRAC)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0235.0961.019-0 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 120 (EMB HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
IVERMECTINA
A N T I PA R A S I TA R I O S
leverctin 25351.165323/2002-69 01/2013
COMERCIAL 1.0235.0577.001-0 24 Meses
6 MG COM CT STR AL X 2
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0235.0577.002-9 24 Meses
6 MG COM CT STR AL X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0235.0577.003-7 24 Meses
6 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 2
LEVERCTIN
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0235.0577.004-5 24 Meses
6 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 4
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - POLARAMINE 25351.172535/2002-01 09/2012
COMERCIAL 1.0235.0559.006-3 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 60 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0235.0559.007-1 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0235.0559.008-1 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
Referência - BACTRIM 25351.640382/2010-94 08/2016
COMERCIAL 1.0235.1048.001-7 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 50 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1048.002-5 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1048.003-3 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 50 ML + CP
MED
Não informado



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100004

1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1048.004-1 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + CP
MED
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMI-
CINA + CLIOQUINOL + TOLNAFTATO
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICA-
M E N TO S A S
DERMATISAN 25351.641209/2010-26 11/2015
COMERCIAL 1.0235.1049.001-2 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G POM DERM CT BG
AL X 30 G
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1049.002-0 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G +10MG/G POM DERM CT BG
AL X 60 G
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1049.003-9 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G POM DERM CT BG
AL X 20 G
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1049.004-7 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G CR DERM CT BG AL
X 20 G
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORETO DE SÓDIO
DESCONGESTIONANTES NASAIS TOPICOS
NARIDRIN H 25351.641222/2010-76 05/2013
COMERCIAL 1.0235.1050.001-8 24 Meses
30MG/ML SOL NAS CT FR PLAS AMB SPR X 60 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
PARACETAMOL + CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MALEA-
TO DE CLORFENIRAMINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
GRIPEN F 25351.644321/2010-53 12/2011
COMERCIAL 1.0235.1051.001-3 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB X
20
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0235.1051.002-1 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X
20
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
TO P I R A M ATO
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
SIGMAX 25351.078275/2005-12 10/2011
COMERCIAL 1.3569.0405.016-5 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.017-3 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 20
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.018-1 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.019-1 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.020-3 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.021-1 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC INC X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.022-1 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC INC X 20
Não informado

1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.023-8 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC INC X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.024-6 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC INC X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.025-4 24 Meses
25 MG COM REV BL AL PVDC INC X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.026-2 24 Meses
25 MG COM REV BL ALU/ALU X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.027-0 24 Meses
25 MG COM REV BL ALU/ALU X 20
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.028-9 24 Meses
25 MG COM REV BL ALU/ALU X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.029-7 24 Meses
25 MG COM REV BL ALU/ALU X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.030-0 24 Meses
25 MG COM REV BL ALU/ALU X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.031-9 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.032-7 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 20
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.033-5 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.034-3 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.035-1 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC LEIT X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.036-1 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC INC X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.037-8 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC INC X 20
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.038-6 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC INC X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.039-4 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC INC X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.040-8 24 Meses
50 MG COM REV BL AL PVDC INC X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.041-6 24 Meses
50 MG COM REV BL ALU/ALU X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.042-4 24 Meses
50 MG COM REV BL ALU/ALU X 20
Não informado

1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.043-2 24 Meses
50 MG COM REV BL ALU/ALU X 30
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.044-0 24 Meses
50 MG COM REV BL ALU/ALU X 60
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3569.0405.045-9 24 Meses
50 MG COM REV BL ALU/ALU X 500
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
CLORIDRATO DE VANCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - VANCOCINA CP 25351.002227/00-69 03/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.001-7 24 Meses
500 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.002-5 24 Meses
500 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.003-3 24 Meses
500 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC + DIL BOLS PVC INC
SIST FECH X 100 ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.005-1 24 Meses
500 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL BOLS
PVC INC SIST FECH X 100 ML (EMB HOSP)
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.006-8 24 Meses
500 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC + DIL BOLS PVC INC
SIST FECH X 100 ML + CONECTOR
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0709.007-6 24 Meses
500 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL BOLS
PVC INC SIST FECH X 100 ML + CONECTOR (EMB HOSP)
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEAREN-
SE LTDA 1.01085-1
METRONIDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
NIDAZOFARMA 25351.005536/00-08 07/2015
COMERCIAL 1.1085.0014.003-8 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 60 FA PLAS TRANS SIST FECH X 100
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.1085.0014.004-6 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 70 FA PLAS TRANS SIST FECH X 100
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 1.00041-0
GLICOSE MONOHIDRATADA + L-ALANINA + L-ARGININA +
L-ÁCIDO ASPÁRTICO + L-ÁCIDO GLUTÂMICO + GLICINA +
L-HISTIDINA + L-ISOLEUCINA + L-LEUCINA + L-LISINA + L-
METIONINA + L-FENILALANINA + L-PROLINA + L-SERINA +
L-TREONINA + L-TRIPTOFANO + L-TIROSINA + LEVOVALI-
NA + cloreto de cálcio diidratado + GLICEROFOSFATO DE SÓDIO
+ SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAIDRATADO + CLORETO DE
POTÁSSIO + ACETATO DE SÓDIO TRIIDRATADO + OLEO DE
SOJA PURIFICADO
NUTRIENTES PARENTERAIS
KABIVEN 25351.028806/00-31 01/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.008-0 24 Meses
EMUL INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2566 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.009-9 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2053 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.010-2 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1540 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.011-0 24 Meses



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100005

EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1026 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.012-9 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1920 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.013-7 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 1440 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.9938.014-5 24 Meses
EMU INJ BOLS PLAS BIOFINA X 2400 ML
Não informado
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 1.03223-9
BICARBONATO DE SÓDIO
PRODUTOS PARA DIALISE
BIBAG 25000.020920/99-24 10/2016
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3223.0009.002-7 24 Meses
700 G PÓ SECO HD CX BOLS PLAS INC X 1000 ML
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3223.0009.003-5 24 Meses
950 G PÓ SECO HD CX BOLS PLAS INC X 1000 ML
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3223.0009.008-6 24 Meses
700 G PÓ SECO HD CX BOLS PLAS INC (CONECTOR EM
GANCHO) X 1000 ML
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3223.0009.009-4 24 Meses
950 G PÓ SECO HD CX BOLS PLAS INC (CONECTOR EM
GANCHO) X 1000 ML
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
AMOXICILINA TRIIDRATADA
PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO
FURP - AMOXICILINA 25000.005455/92-34 09/2014
INSTITUCIONAL 1.1039.0130.008-6 24 Meses
50 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 60 ML (EMB.
HOSP)
FURP - AMOXICILINA
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE
ZINCO
EMOLIENTES E PROTETORES DA PELE E MUCOSAS
AD FURP 25001.009271/82 02/2013
INSTITUCIONAL 1.1039.0022.004-4 24 Meses
POM DERM CX 50 BG AL X 25 G (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 1.05423-2
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
DIPRIN 25351.070990/2003-45 06/2015
COMERCIAL 1.5423.0046.001-8 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.002-6 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT 60 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.003-4 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.004-2 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT 60 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.005-0 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.006-9 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT 60 FR VD AMB X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.007-7 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.008-5 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.009-3 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.010-7 24 Meses
500 MG COM CT 25 BL AL PLAS INC X 04
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.011-5 24 Meses
500 MG COM CT 50 BL AL PLAS INC X 04
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.012-3 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0046.013-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 240 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
IBUPROFENO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
IBUVIX 25351.215557/2008-50 11/2013
COMERCIAL 1.5423.0134.009-1 24 Meses
20 MG/ML SUSP OR CX 50 FR PET AMB X 120 ML + 50 CP
MED (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.018-0 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.019-9 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 20
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.020-2 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.021-0 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.022-9 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.023-7 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.024-5 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.025-3 24 Meses
200 MG COM CT BL AL PVC INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.026-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.027-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 20
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.028-8 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.029-6 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.030-1 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.031-8 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.032-6 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.033-4 24 Meses
300 MG COM CT BL AL PVC INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.034-2 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 10
Não informado

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.035-0 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 20
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.036-9 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.037-7 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.038-5 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.039-3 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB MULT)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.040-7 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.5423.0134.041-5 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PVC INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
OMENAX 25351.222094/2002-97 03/2013
COMERCIAL 1.5423.0019.013-4 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT 01 BL AL PLAS INC X 07
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.5423.0019.014-2 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT 02 BL AL PLAS INC X 14
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.5423.0019.015-0 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT 04 BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.5423.0019.016-9 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT 08 BL AL PLAS INC X 56
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.5423.0019.017-7 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT 70 BL AL PLAS INC X 490 (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
NITRATO DE MICONAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - Vodol 25351.337815/2005-13 01/2016
COMERCIAL 1.5423.0052.001-0 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 28 G
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
COMERCIAL 1.5423.0052.002-9 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT 60 BG AL X 28 G (EMB HOSP)
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
D E X PA N T E N O L
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NA PELE E MUCOSAS
PANTODEX 25351.716963/2008-35 06/2014
COMERCIAL 1.5423.0148.002-0 24 Meses
50 MG/G POM DERM CX 50 BG AL X 15 G (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.5423.0148.004-7 24 Meses
50 MG/G POM DERM CX 50 BG AL X 30 G (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.5423.0148.006-3 24 Meses
50 MG/G POM DERM CX 50 BG AL X 60 G (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
Referência - BACTRIM 25351.001227/01-12 08/2016
COMERCIAL 1.0583.0244.001-9 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 50 ML
Não informado



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 20116 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100006

1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0244.002-7 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0244.003-5 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 50 ML + CP
MED
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0244.004-3 24 Meses
40 MG/ML + 8 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + CP
MED
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORETO DE SÓDIO
DESCONGESTIONANTES NASAIS TOPICOS
NARIDRIN H 25351.056097/2008-11 05/2013
COMERCIAL 1.0583.0604.001-5 24 Meses
30MG/ML SOL NAS CT FR PLAS AMB SPR X 60 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
PARACETAMOL + CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MALEA-
TO DE CLORFENIRAMINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
GRIPEN F 25351.158939/2006-15 12/2011
COMERCIAL 1.0583.0537.001-1 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB X
20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0537.002-1 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X
20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - POLARAMINE 25351.464306/2005-54 05/2016
COMERCIAL 1.0583.0507.004-2 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 60 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0583.0507.005-0 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0583.0507.006-9 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
HIDROQUINONA + TRETINOÍNA + fluocinolona acetonida
DESMELANIZANTES
Referência - TRI - LUMA 25351.550048/2008-71 03/2014
COMERCIAL 1.0583.0629.001-1 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 6
G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0629.002-1 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 10
G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0629.003-8 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 15
G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0629.004-6 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 20
G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0629.005-4 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30
G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0629.006-2 24 Meses
40 MG/G + 0,5 MG/G + 0,1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 60
G
Não informado

1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMI-
CINA + CLIOQUINOL + TOLNAFTATO
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICA-
M E N TO S A S
DERMATISAN 25992.000341/29 11/2015
COMERCIAL 1.0583.0015.001-8 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G POM DERM CT BG
AL X 30 G
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0015.002-6 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G +10MG/G POM DERM CT BG
AL X 60 G
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0015.003-1 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G POM DERM CT BG
AL X 20 G
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0583.0015.004-8 24 Meses
0,5MG/G + 1,0MG/G + 10MG/G + 10MG/G CR DERM CT BG AL
X 20 G
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
PIROXICAM
A N T I N F L A M ATO R I O S
FLOXICAM 25351.265977/2010-11 07/2012
COMERCIAL 1.7287.0356.003-4 36 Meses
10 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
DROPROPIZINA
ANTITUSSIGENOS
NEOTOSS 25351.267650/2010-64 08/2016
COMERCIAL 1.7287.0189.006-1 36 Meses
3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.7287.0189.007-1 36 Meses
3 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 100 ML + 50 COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.7287.0189.008-8 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.7287.0189.009-6 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50 COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CITRATO DE ORFENADRINA + dipirona sódica monoidratada +
CAFEÍNA
RELAXANTES MUSCULARES
MIORRELAX 25351.267932/2010-19 06/2011
COMERCIAL 1.7287.0271.004-0 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR PET AMB
X 10ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.005-9 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR PET AMB
X 15ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.006-7 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR PET AMB
X 20ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.007-5 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CX 50 FR PET
AMB X 10ML (EMB HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.008-3 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CX 50 FR PET
AMB X 20ML (EMB HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.009-1 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR VD AMB
X 10ML
Não informado

1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.010-5 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR VD AMB
X 15ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.011-3 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CT FR VD AMB
X 20ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.012-1 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CX 50 FR VD
AMB X 10ML (EMB HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0271.013-1 24 Meses
35 MG/ML + 300MG/ML + 50MG/ML SOL OR CX 50 FR VD
AMB X 20ML (EMB HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1.00689-0
BENZOATO DE BENZILA
ESCABICIDAS E OUTROS ECTOPARASITICIDAS
SANASAR 25001.007231/79 10/2014
COMERCIAL 1.0689.0013.004-5 24 Meses
250 MG/ML LOC EMU TOP CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA 1.01695-7
ÁCIDO ASCÓRBICO + sulfato de zinco monoidratado
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
BIOVITA ZINCO 25351.052467/2008-41 07/2013
COMERCIAL 1.1695.0037.002-7 24 Meses
1000 MG + 10 MG COM EFEV CT TB PLAS OPC X 30
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
SIMETICONA
ADSORVENTES E ANTIFISETICOS INTESTINAIS SIMPLES
DIMEZIN 25000.000329/96-26 06/2012
COMERCIAL 1.0370.0208.005-7 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 4
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.006-5 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 6
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.007-3 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 8
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.008-1 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 10
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.009-1 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 12
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.010-3 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 20
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.011-1 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 30
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.012-1 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 40
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.013-8 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 60
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.014-6 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 80
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.015-4 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 90
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.016-2 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
MAX



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 7ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100007

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0208.017-0 24 Meses
125MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
MAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
TYLIDOL 25000.021773/95-11 03/2016
COMERCIAL 1.0370.0094.006-7 24 Meses
750 MG COM CX 50 BL AL PLAS LAR X 4
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0094.008-3 24 Meses
500 MG COM CT 40 BL AL PLAS INC X 5
TYLIDOL
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0370.0094.010-5 24 Meses
750 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 200 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0370.0094.011-3 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
Referência - Plasil 25351.000739/00-08 02/2015
COMERCIAL 1.0370.0281.004-7 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
ALBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
Referência - ZENTEL 25351.048548/2006-85 04/2016
COMERCIAL 1.0370.0492.001-1 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0370.0492.002-8 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0370.0492.003-6 24 Meses
400 MG COM MAST CT BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
LORATADINA + SULFATO DE PSEUDOEFEDRINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - Claritin-D 25351.336787/2005-17 01/2016
COMERCIAL 1.0370.0485.005-4 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT FR PET AMB X 60ML + COP
MED
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0370.0485.006-2 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT 25 FR PET AMB X 60ML + 25
CP MED (EMB HOSP)
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0370.0485.007-0 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT 50 FR PET AMB X 60ML + 50
CP MED (EMB HOSP)
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0370.0485.008-9 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT 100 FR PET AMB X 60ML + 100
CP MED (EMB HOSP)
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A 1.00085-3
AMIDO HIDROXIETÍLICO + CLORETO DE SÓDIO
SUBSTITUTOS DO PLASMA E EXPANSORES PLASMATICOS
HEMOHES 25000.000930/98-44 08/2013
COMERCIAL 1.0085.0128.001-5 36 Meses
60 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX 10 FA PLAS TRANS SIST
FECH X 500 ML 01
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
ASSISTENCIA A SAUDE 1.0085.0128.002-3 36 Meses
6 PCC SOL INJ CX 10 AMP PLAS PEBD (ECOFLAC) X 1000
ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0085.0128.003-1 36 Meses

100 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX 10 FA PLAS TRANS
SIST FECH X 500 ML 01
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0128.004-1 36 Meses
60 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX FA PLAS TRANS SIST
FECH X 500 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0128.005-8 36 Meses
100 MG/ML + 9 MG/ML SOL INJ IV CX FA PLAS TRANS SIST
FECH X 500 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
SORBITOL + MANITOL
PRODUTOS PARA VIAS URINARIAS
SOLUÇÃO DE SORBITOL E MANITOL COMPOSTA
25992.016995/67 03/2014
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0077.004-3 24 Meses
27,0 MG/ML + 5,4 MG/ML SOL TOP CX FR PLAS TRANS SIST
FECH X 1000 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0085.0077.005-1 24 Meses
27,0 MG/ML + 5,4 MG/ML SOL TOP CX 10 FR PLAS TRANS
SIST FECH X 1000 ML
Não informado
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
LABORATÓRIOS LIBRA DO BRASIL S.A. 1.02069-1
PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM
PENICILINAS PENICILINASE-RESISTENTES
PIPERAZAM 25351.039344/01-41 12/2012
COMERCIAL 1.2069.0041.002-4 24 Meses
4 G + 500 MG PO LIOF INJ CT FA VD AMB X 50 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
LABORATÓRIOS OSÓRIO MORAES LTDA. 1.00504-0
MEBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
MULTIELMIN 25992.015707/72 05/2013
COMERCIAL 1.0504.0008.009-7 24 Meses
100 MG COM CX BL AL PVC X 300 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
LABORIS FARMACEUTICA LTDA 1.05087-2
S I N VA S TAT I N A
ANTILIPEMICOS
MEVILIP 25351.015653/01-71 09/2012
COMERCIAL 1.5087.0002.016-3 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
CITRATO DE ORFENADRINA + DIPIRONA SÓDICA + CAFEÍ-
NA ANIDRA
RELAXANTES MUSCULARES CENTRAIS-ASSOCIACOES ME-
D I C A M E N TO S A S
DORYDRIN 25351.655087/2010-92 08/2012
COMERCIAL 1.6773.0157.003-7 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
240
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0157.004-5 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT STR X 240
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0157.005-3 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
120
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0157.006-1 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT STR X 120
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0157.007-1 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT BL AL PLAS LARANJA X
12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0157.008-8 24 Meses
35 MG + 300 MG +50 MG COM CT STR X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - POLARAMINE 25351.674687/2010-22 05/2016
COMERCIAL 1.6773.0264.004-7 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 60 ML + COP
Não informado

1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.6773.0264.005-5 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
COMERCIAL 1.6773.0264.006-3 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1415 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 1.00033-3
ESTRADIOL
ESTROGENOS SIMPLES
NATIFA 25351.163518/2002-74 10/2012
COMERCIAL 1.0033.0103.001-4 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC CALEND X 28
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CLORIDRATO DE BUPROPIONA
ANTIDEPRESSIVOS
ZETRON 25351.168632/2002-91 03/2013
COMERCIAL 1.0033.0111.001-8 24 Meses
150 MG COM REV LIB LENT CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0033.0111.002-6 24 Meses
150 MG COM REV LIB LENT CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0033.0111.005-0 24 Meses
150 MG COM REV LIB LENT CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0033.0111.006-9 24 Meses
150 MG COM REV LIB LENT CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
D I M E N I D R I N ATO
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
DIMENIDRINATO 25000.006786/96-61 02/2012
COMERCIAL 1.0404.1921.004-5 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
MARJAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.00155-5
C E TO T I F E N O
OUTROS MEDICAMENTOS ANTIASMATICOS
ASDRON 25001.004037/83 03/2014
COMERCIAL 1.0155.0038.005-6 24 Meses
0,2 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML
ASDRON
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.0155.0038.007-2 24 Meses
1 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 30 ML
ASDRON
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
MEIZLER BIOPHARMA S.A. 1.02361-9
tacrolimo monoidratado
IMUNOSUPRESSOR
Tacrofort 25351.821282/2008-91 10/2014
COMERCIAL 1.2361.0071.002-5 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL X 50
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
NATIVITA IND. COM. LTDA. 1.04761-3
CLORIDRATO DE AMBROXOL
OUTROS PRODUTOS PARA O APARELHO RESPIRATORIO
MUCONAT 25351.199939/2002-33 05/2013
COMERCIAL 1.4761.0009.011-8 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT FR POLIET X 120 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.012-6 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT FR POLIET X 100 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.013-4 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT 60 FR POLIET X 120 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.014-2 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT 80 FR POLIET X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.015-0 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT FR PET AMB X 120 ML
Não informado



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 20118 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100008

1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.016-9 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT FR PET AMB X 100 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.017-7 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT 60 FR PET AMB X 120 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.018-5 24 Meses
30 MG / 5 ML XPE AD CT 80 FR PET AMB X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.019-3 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT FR POLIET X 120 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.020-7 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT FR POLIET X 100 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.021-5 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT 60 FR POLIET X 120 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.022-3 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT 80 FR POLIET X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.023-1 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT FR PET AMB X 120 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.024-1 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT FR PET AMB X 100 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.025-8 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT 60 FR PET AMB X 120 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.4761.0009.026-6 24 Meses
15 MG / 5 ML XPE INF CT 80 FR PET AMB X 100 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
NATULAB LABORATÓRIO S.A 1.03841-3
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BRONQTRAT 25351.298771/2005-91 11/2015
COMERCIAL 1.3841.0023.001-1 24 Meses
6 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 80 ML
B R O N Q T R AT
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.002-1 24 Meses
6 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.003-8 24 Meses
6 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 120 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.004-6 24 Meses
6 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 150 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.005-4 24 Meses
6 MG/ML XPE CX 50 FR PLAS AMB X 80 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.006-2 24 Meses
6 MG/ML XPE CX 50 FR PLAS AMB X 100 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.007-0 24 Meses
6 MG/ML XPE CX 50 FR PLAS AMB X 120 ML
Não informado

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.008-9 24 Meses
6 MG/ML XPE CX 50 FR PLAS AMB X 150 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.3841.0023.009-7 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.010-0 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.011-9 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 150 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.012-7 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 50 FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.013-5 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 50 FR PLAS AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.014-3 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 50 FR PLAS AMB X 150 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.015-1 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 100 FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.016-1 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 100 FR PLAS AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.3841.0023.017-8 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 100 FR PLAS AMB X 150 ML + CP MED
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA LTDA 1.02675-4
losartana potássica
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
Referência - COZAAR 25351.217251/2002-42 06/2013
COMERCIAL 1.2675.0040.011-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 60
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE BUPROPIONA
A N T I TA B A G I C O
NORADOP 25351.261723/2011-65 08/2016
COMERCIAL 1.2675.0131.001-1 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.002-8 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.003-6 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 15
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.004-4 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 30
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.005-2 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 60
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.006-0 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 100 (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2675.0131.007-9 24 Meses
150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
CLORIDRATO DE PROMETAZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - FENERGAN 25351.660586/2008-72 11/2014
COMERCIAL 1.2568.0213.003-1 24 Meses

25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 80 (EMB FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
COMERCIAL 1.2568.0213.004-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 120 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
COMERCIAL 1.2568.0213.005-8 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 240 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
COMERCIAL 1.2568.0213.006-6 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 320 (EMB
FRAC)
Não informado
1837 GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL FRACIONÁVEL
PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. 1.00858-4
C E FA L E X I N A
C E FA L O S P O R I N A S
PROFALEXINA 25992.035408/76 04/2008
COMERCIAL 1.0858.0244.001-5 24 Meses
125MG / 5ML PO PREP EXTEMP CT FR VD AMB X 60 ML
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0244.001-7 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0244.002-5 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0244.003-3 24 Meses
250MG / 5ML PO PREP EXTEMP CT FR VD AMB X 30 ML
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
ATENOLOL + CLORTALIDONA
ANTI-HIPERTENSIVOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTOSAS
ATENORESE 25000.018192/99-36 10/2014
COMERCIAL 1.0047.0345.013-1 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.014-8 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.015-6 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.016-4 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.017-2 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.018-0 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 9ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100009

1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.019-9 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 150 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.020-2 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.021-0 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.022-9 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.023-7 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 150 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0047.0345.024-5 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
THERASKIN FARMACEUTICA LTDA. 1.00191-9
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA
ANTIALERGICOS
HIXIZINE 25000.011176/98-41 06/2014
COMERCIAL 1.0191.0256.002-8 24 Meses
2 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0191.0256.003-6 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0191.0256.004-4 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTOS PARA TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
PERFENOL 25351.707779/2008-02 05/2012
COMERCIAL 1.0497.1367.002-7 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 10
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0497.1367.003-5 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 100 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0497.1367.004-3 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 120 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0497.1367.005-1 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 200 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0497.1367.006-1 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS
TRANS X 500 (EMB MULT)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL

RESOLUÇÃO - RE No- 4.825, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária reconduzida pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de
2009 tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269, de 1º de
junho de 2011, no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º Indeferir alteração de local de fabricação do me-
dicamento, inclusão de local de fabricação do medicamento, inclusão
de nova apresentação comercial e inclusão de nova forma farma-
cêutica já registrada no país, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
FUROATO DE MOMETASONA
GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM.
furoato de mometasona 25351.407725/2006-70 06/2012
COMERCIAL 1.1213.0384.001-8 24 Meses
1 MG/G POM DERM CT BG AL X 20 G
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1213.0384.002-6 24 Meses
1 MG/G POM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
EMS S/A 1.00235-1
CLORIDRATO DE PROMETAZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
PROMECLOR 25001.005996/87
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20MG/G CREM DERM CT TB PLAS X 30G
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
ANASTROZOL
ANTINEOPLASICO
Referência - Arimidex 25351.006978/2005-49 05/2015
COMERCIAL 1.0043.0931.001-4 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0043.0931.002-2 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 280(EMB HOSP)
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0043.0931.003-0 24 Meses
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10249 GENÉRICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
NEOPRAZOL 25351.269251/2010-50 12/2012
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 112
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 112
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 56
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 112
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 112
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
MARIOL INDUSTRIAL LTDA 1.06241-0
MEBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
Referência - pantelmin 25351.172087/2007-41 09/2013
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG/ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 30 ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG/ML SUS OR CX 24 FR PLAS AMB X 30 ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
20 MG/ML SUS OR CX 48 FR PLAS AMB X 30 ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
UCI - FARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00550-9
CLORIDRATO DE CETIRIZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
ZETALERG 25000.025024/96-17
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 4.826, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária reconduzida pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de
2009 tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269, de 1º de
junho de 2011, no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação, solicitação de trans-
ferência de titularidade de registro, registro de medicamento, can-
celamento de registro de medicamento por transferência de titula-
ridade, cancelamento de registro do medicamento e suspensão tem-
porária de fabricação, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO


	01_1.pdf
	01_2.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	08_1.pdf



